השתים־עשרה במאה בגרמניה )שחוברה אשכנז בנוסח המסורתית ה"יזכור" תפילת אינו הטקסט מקור
והוכנסה לאחר מכן לסידורים ולמחזורי התפילה(. לא מדובר בתפילה דתית ששונתה וגם לא בניסיון חיקוי של
ריטואל דתי. המקור הוא יצירה ספרותית מקורית שחיבר ברל כצנלסון לפני כתשעים שנה, מיד לאחר קרב תל

חי שהתחולל ביום יא באדר תר"פ )1920(:
נָיו וּבְנוֹתָיו: יִזְכֹּר עַם יִשְׂרָאֵל אֶת הַנְּשָׁמוֹת הַטְּהוֹרוֹת שֶׁל בָּ

שניאור שפושניק
אהרן שר

דבורה דראכלר
בנימין מונטר

)זאב( שרף
שרה צ'יז'יק

)יעקב( טוקר
יוסף טרומפלדור

עַל נַפְשָׁם וַיְחָרְפוּ הַמַּחֲרֵשָׁה מֵאַחֲרֵי הָלְכוּ אֲשֶׁר לוֹם, וְהַשָּׁ הָעֲבוֹדָה אַנְשֵׁי וְהָאַמִּיצִים, הַנֶּאֱמָנִים
כְּבוֹד יִשְׂרָאֵל וְעַל אַדְמַת יִשְׂרָאֵל.